Протокол № 662
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар
«19» марта 2021г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кобзев Роман Сергеевич

3) Халтурин  Сергей Анатольевич
4) Радостев Игорь Константинович
5) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Радостева И.К.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Радостева И.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предоставлении членам Союза «КОП» права принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. О корректировке годового перспективного плана проверок членов Союза «КОП» на 2021 год.

По первому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила что в связи с поступившими заявлениями от членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» о  намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров и оплатой взноса в компенсационный фонд ОДО, необходимо решить вопрос о предоставлении данного права следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности обеспечения возмещения вреда
	Заявленный уровень ответственности обеспечения договорных обязательств

	1.
	ООО "ИнСтройПроект"
	2310132201
	До 25 млн. руб.
	До 25 млн. руб.

Заключение Контрольно-Экспертного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное. (Протокол № 613 от 18.03.2021г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: Руководствуясь ст. 55.8 ГрК РФ, предоставить право принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности обеспечения возмещения вреда
	Заявленный уровень ответственности обеспечения договорных обязательств

	1.
	ООО "ИнСтройПроект"
	2310132201
	До 25 млн. руб.
	До 25 млн. руб.

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.
По второму вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила, что на основании ходатайства руководителя ТО «Приазовское» Рыкун С.С. от 16.03.2021, а также  исходя из дополнительных расчетов значений показателя тяжести потенциальных негативных последствий и значений показателя вероятности несоблюдения обязательных требований предложил включить дополнительно в перспективный план проверок на 2021 членов Союза «КОП»:
	№
	Название организации
	ИНН
	месяц

	1
	ООО "Коммунальник"
	2348023321
	апрель

	2
	ЗАО "АТЭК-ХОЛДИНГ"
	2312113395
	май

	3
	ООО "Восход-Энерго"
	2320220150
	май

	4
	ООО "Защита информации"
	2302041977
	май

	5
	АО "М-Проект"
	2308197025
	май

	6
	ООО "Мемориал"
	2350011940
	май

	7
	ООО "Регионсвязь"
	6163102592
	май

	8
	ООО "ЮгПроект"
	2345012096
	май

	9
	ЗАО "Газдиагностика"
	2308095062
	июнь

	10
	ООО "ПИФ "ГеоФундаментПроект"
	2309110108
	июнь

	11
	ООО "Конструктив"
	2352049770
	июнь

	12
	ООО фирма "Майкопское ДРСУ"
	0104013068
	июнь

	13
	ООО "МирмекС"
	2315115062
	июнь

	14
	ООО "Проект-сервис"
	2352044074
	июнь

	15
	ООО НПО "Структура"
	9705041154
	июнь

	16
	ООО "ЮгСтройПроект"
	2301075821
	июнь

	17
	ООО "Континент"
	2311118425
	июль

	18
	ООО Независимое экспертное бюро "группа А"
	2308178946
	июль

	19
	ООО "ЭнергоКом-С"
	2320240171
	июль

	20
	ООО "Бизнес-Строй-Групп"
	2311145806
	август

	21
	ООО "ОМА"
	2350010190
	август

	22
	ООО "ПерфектСвязь"
	2312189683
	август

	23
	ООО "АКВАБУРСТРОЙ"
	2312206025
	сентябрь

	24
	ООО "ЮгПроектКонсалтинг"
	6150069370
	сентябрь

	25
	ООО "РЕГИОНСТРОЙПРОЕКТ"
	2312189482
	октябрь

	26
	ООО "СпектрСвязьСтрой"
	2315986310
	октябрь

	27
	ООО "Связьстройпроект"
	6164107900
	ноябрь

	28
	ООО "Современные телекоммуникации-Юг"
	2308180857
	ноябрь

	29
	ООО "Универсал"
	2306001037
	ноябрь

	30
	ООО "СтройПроектРегион"
	2309140600
	декабрь

	31
	ООО Фирма "Эксергия"
	0105008335
	декабрь

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили: утвердить с изменениями годовой перспективный план проверок членов Союза «КОП» на 2021 год.
Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Радостев И.К.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.